
جدیدترین اعتراف CIA درباره ایران
ویلیام برنز رئیس سازمان جاسوسی امریکا: تهران برنامه ای برای تولید 

سلاح هسته ای ندارد

 طرح مواضع جدید »ویلیام برنز«، 
رئیس سازمان سیا به عنوان مهم ترین 
نهاد اطلاعاتی- امنیتی ایالات متحده 
پیرامون روند فعالیت های هسته ای 
جمهوری اسلامی ایران از تناقض فاحش 
در مواضع اعلامی و عملی واشنگتن 
حکایت می کند. »برنز« در گفت و گویی 
با شبکه »سی بی اس« اگرچه مدعی 
شد که ایران قبلاً قصد تولید سلاح 
هسته ای داشته، اما اذعان کرد: »امریکا 
معتقد است جمهوری اسلامی هنوز 
تصمیم به از سرگیری برنامه تولید 
سلاح هسته ای که آن را در انتهای 
سال ۲۰۰۳ به حالت تعلیق درآورده، 
نگرفته است«. رئیس سازمان اطلاعات 
مرکزی امریکا همچنین تصریح کرد: 

»واشنگتن شواهدی مبنی بر اینکه 
جمهوری اسلامی تصمیم به ازسرگیری 
برنامه خود برای تولید سلاح هسته ای 
گرفته باشد، در دست ندارد«. »برنز« 
اما در ادامه سخنان خود به گزارش ها 
درباره افزایش سطح غنی سازی اورانیوم 
تا ۸۴ درصد خلوص اشاره می کند و آن 
را وجه دیگر قضیه می داند که اسباب 
نگرانی ادعایی کشورش را فراهم کرده 
است. او با طرح ادعای غنی سازی ۸۴ 
درصدی از سوی ایران که پیش تر رسانه 
امریکایی بلومبرگ آن را ادعا کرده بود، 
گفت: »اگر ایران بخواهد از این مرحله 
عبور کند، تنها چند هفته با غنی سازی 
۹۰ درصدی فاصله دارد که این موضوع 

باعث افزایش نگرانی هاست«.
این مقام ارشد امنیتی امریکا، دیدگاه 
کشورش مبنی بر غیرتسلیحاتی بودن 
فعالیت های هسته ای ایران را درست 
در بحبوحه یکی از حساس ترین مقاطع 

تاریخی در روند تنش تصاعدی میان 
تهران و واشنگتن مطرح کرده است. 
این موضع گیری هرچند ۳ ماه پیش 
نیز از سوی »رابرت مالی«، نماینده ویژه 
امریکا در امور ایران تکرار شده بود، اما 
کمترین اثری برای تغییر روند اجرای 
سناریوی فشار حداکثری که به بهانه 
پرونده هسته ای ایران در دستور کار 
مسئولان امریکایی قرار گرفته بود، به 

جای نگذاشت.
3 وجه یک رویکرد متناقض

مواضع اخیر رئیس سازمان اطلاعات 
امریکا را می توان از چند وجه مورد 
توجه قرار داد؛ نخست آنکه جمهوری 
اسلامی در حالی عضویت »ان پی تی« 
را به عنوان پادمان هسته ای آژانس 
بین المللی انرژی هسته ای پذیرفته 
که فعالیت هایش متأثر از اجرای 
این پیمان، زیر نظر بالاترین سطح 
قرار گرفته  آژانس  از نظارت های 

است. بازرسان این نهاد بین المللی 
هم هرگز گزارش نداده اند که ایران 
از فعالیت های هسته ای اش منحرف 
شده و به ساخت سلاح هسته ای روی 
آورده است بلکه بالعکس در دوران توافق 
برجام، بیش از 15 بار پایبندی ایران 
به مفاد تعهداتش را اعلام کرد. چند 
هفته پیش بود که »رافائل گروسی«، 
مدیرکل آژانس رسماً اعلام کرد ، »ایران 
هیچ سلاح هسته ای نساخته  است« ؛ 
موضعی که نشان می داد هزینه سازی 
غرب از طریق سناریوی فشار علیه 
ایران پیرامون ادعایی صورت گرفته که 
به اعتراف مقام های اطلاعاتی امریکا 
و مدیرکل آژانس، صحت آن رد شده 
است. از این رو پرسشی که امریکا باید 
به آن پاسخ دهد این است که چرا 
ایران به بهانه ماهیت صلح آمیز صنعت 
هسته ای اش هدف تحریم ها قرار گرفته 
است، آن هم در شرایطی که معلوم شده 

سلاح هسته ای تولید نمی کند و درهای 
تأسیسات هسته ای خود را برای نظارت 
بازرسان آژانس انرژی اتمی گشوده و 
پایبندی خود را بارها و بارها به اثبات 

رسانده است؟
 سند سازی تل آویو

وجه دیگر مواضع اخیر »برنز« نشان 
می دهد، مبنای اطلاعاتی که مسئولان 
واشنگتن آن را دستاویز پرونده سازی 
علیه جمهوری اسلامی قرار داده اند، 
گزارش های رژیم صهیونیستی و محافل 
اندیشکده ای وابسته به غرب است 
که می کوشند با خبرسازی و ارائه این 
اطلاعات واهی به خورد کسانی که 
خواهان در پیش گرفتن گزینه جنگ 
هستند، زمینه را برای تحقق اهداف 
ضدایرانی خود فراهم سازند. در اشاره 
به نمونه اخیر این گزاره می توان به 
تماس تلفنی جمعه گذشته »یووال 
گالانت«، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی 
با »لوید آستین« وزیر دفاع امریکا اشاره 
کرد؛ جایی که مقام صهیونیستی از 
وزیر دفاع امریکا خواست که عملیات 
خود را برای جلوگیری از افزایش توان 
هسته ای ایران افزایش دهد. »گالانت« با 
ادعای اینکه اسرائیل از ادامه غنی سازی 
اورانیوم بسیار آشفته شده، بر لزوم و 
تعهد تل آویو در جلوگیری از دستیابی 
ایران به قابلیت هسته ای تأکید کرده 
است. بنابراین پرسش دیگر اینکه 
چرا ایران به رغم پایبندی تمام قد به 
تعهدات پادمانی اش باید پاسخگوی 
ابهامات موهومی باشد که مقام های 
صهیونیستی و بازیگران غربی از طریق 
آژانس دنبال می کنند. آن هم در 
شرایطی که ممانعت تل آویو از پیوستن 
به پادمان هسته ای سال هاست مورد 
اعتراض قریب به اتفاق کشورهای 
جامعه بین الملل قرار گرفته است 

اما با وجود این، این امکان را برای 
خود می بیند که علیه یکی از اعضای 

»ان پی تی« پرونده سازی کند.
جست و جوی اهداف غیرهسته ای

وجه سوم گفت و گوی اخیر رئیس 
سازمان اطلاعات امریکا را می توان 
در چهارچوب هدفی ارزیابی کرد که 
غ از پرونده  مقام های این کشور فار
هسته ای جست و جو می کنند. به نظر 
می رسد با وجود اثبات این واقعیت که 
روند فعالیت های هسته ای تنها وجوه 
صلح آمیز دارد، مانور امریکا روی اطلاعات 
ساختگی تل آویو با هدف پیگیری 
خواسته هایی است که پیش تر روی 
میز مذاکرات رفع تحریم ها در وین قرار 
گرفته، اما با مخالفت مقام های دولت 
سیزدهم از دستور کار خارج شده بود؛ 
موضوعاتی از جمله نقش منطقه ای و 
فعالیت های موشکی جمهوری اسلامی 
که قابل انتظار بود در زمره مباحث 
غیر قابل گفت و گو از سوی تهران 
تعبیر می شود. به این ترتیب مشخص 
می شود که مواضع اعلامی مبنی بر ابراز 
تمایل به دیپلماسی در زمین هسته ای 
ذیل تحریم ها، ادامه تکرار یک رفتار 
اشتباه است که امریکا پیرامون جمهوری 
اسلامی در پیش گرفته است؛ به این 
ترتیب که این کشور می کوشد با وجود 
اثبات ماهیت صلح آمیز فعالیت های 
هسته ای ایران، ظرفیت خود را برای 
بازی در عرصه دیگری یعنی تحریم و 
به اجرا در آوردن جنگ نرم به خدمت 
بگیرد تا به امید برنده شدن در این 
بازی سیاسی، برای موضوعاتی همچون 
فعالیت های منطقه ای و صنعت موشکی 
ایران که از مدت ها پیش مطرح کرده 
بودند، امکان دستیابی به برجام های 
مضاعف را فراهم کرده و راه امتیازگیری 

از کشورمان را کوتاه کنند.

سیاست خارجی

رئیس سازمان انرژی اتمی:

ایران می تواند به قطب هسته ای تبدیل شود

محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی روز گذشته در حاشیه بیست 
و نهمین کنفرانس هسته ای کشور اعلام کرد که ایران برای نخستین 
بار امسال در سه نمایشگاه بین المللی در حوزه فناوری هسته ای شرکت 
کرده و همه تلاش آن بر این است که بتواند محصولات فناورانه در حوزه 

هسته ای را علاوه بر تأمین نیاز داخل به کشورهای دیگر صادر کند.
رئیس سازمان انرژی اتمی ایران همچنین با بیان اینکه ایران دارای 
قابلیت تبدیل شدن به قطب هسته ای و صادرات محصولات به سایر 
کشورها است، افزود: »ایران دارای ثروت انسانی والا و باارزشی است و 
ما در سازمان انرژی اتمی ایران نیز با تکیه بر نیروی انسانی متخصص 

و بومی در حال گسترش فرصت های تحقیقاتی و صنعتی هستیم.«

ـــرش بـ
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سیاسی

ذره بین

اعضای گروهک های تجزیه طلب 
بویژه عبدالله مهتدی سرکرده 
کومله، در نشستی در شهر بن 
آلمان، به نقش خود در ساماندهی 
آشوب های ماه های گذشته، بویژه 
در شهرهای غرب کشور اعتراف 
کردند. در این نشست که به اسم 
»زن، زندگی، آزادی« برگزار شد، 
افراد اصلی حاضر در آن صرفاً 
مردان این گروهک های تجزیه 
طلب بودند و جایی برای حضور 
زنان نبود. جالب آنکه این افراد 
تمایلی برای پنهان کردن رویکرد 
تجزیه طلبانه خود بروز ندادند، 
تا جایی که حتی از پرچم جعلی 
تجزیه طلبان نیز استفاده کردند. 
عبدالله مهتدی، سرکرده گروهک 
کومله در این نشست ادعا کرد که 
»ما دنبال فدرالیسم هستیم و آن را 
کتمان نمی کنیم و برای آن تلاش 
خواهیم کرد.« وی در حاشیه 

این نشست نیز در مصاحبه با 
BBC گفت: »هنوز خیلی از 
احزاب و جریانات اپوزیسیون 
ی  یت ها هو نیستند  ضر  حا
اتنیکی )قومی( و فرهنگ و زبانی 
را به رسمیت بشناسند.« منظور 
مهتدی از به رسمیت شناختن 
هویت های قومی، این است 
که دیگر چهره های ضدانقلاب 
گرایش های تجزیه طلبانه آنان را 
بپذیرند و به رسمیت بشناسند. 
این در حالی است که برخی از 
این ضدانقلاب ها مانند گلشیفته 
فراهانی یا مسیح علینژاد، تاکنون 
بارها انزجار خود را از ایران یکپارچه 
و ضدیت خود را با زبان فارسی بروز 
دادند. باوجود این، به نظر می رسد 
علت اصلی برگزاری نشست تجزیه 
طلبان در بن آلمان، رقابت های 
درونی ضدانقلاب برای رهبری 
اغتشاشات و درعین حال، به 

عهده گرفتن نمایندگی این جریان 
در دیدار با مقام های ضدایرانی 
غرب است. زیرا این رهبری 
ادعایی و حضور در نشست های 
ضدایرانی، می تواند منابع مالی 
زیادی را برای هر گروهک به دنبال 
داشته باشد و به همین دلیل، 
میان پهلوی ها، کومله و دیگران، 
نزاع آشکار و پنهان سختی برای 
این امر دیده می شود. اعتراف 
این عناصر به نقش آفرینی در 

اغتشاشات، درحالی است که 
این امر برای نهادهای امنیتی و 
اطلاعاتی کشور پوشیده نبود. 
آنچه این افراد بر زبان نیاوردند، 
نقش گروهک ها در کشته سازی 
و خشونت ورزی های بی حد و 
حصر در اغتشاشات دیگر شهرهای 
کشور است، امری که در نهایت 
زمینه حمله موشکی و پهپادی 
به مراکز این گروهک در اقلیم 
کردستان عراق را به دنبال داشت.

نشست اختصاصی تجزیه طلبان ضدایرانی در آلمان

به نظر می رسد 
با وجود اثبات 

این واقعیت 
که روند 

فعالیت های 
هسته ای 

تنها وجوه 
صلح آمیز 

دارد، مانور 
امریکا روی 

اطلاعات 
ساختگی 
تل آویو با 

هدف پیگیری 
خواسته هایی 

است که 
پیش تر روی 

میز مذاکرات 
رفع تحریم ها 

در وین قرار 
گرفته، اما 

با مخالفت 
مقام های 

دولت 
سیزدهم از 

دستور کار 
خارج شده 

بود

همکاری های 
دفاعی ایران و 
عراق معطوف 

بر فعالیت های 
گروهک های 

مسلح 
تروریستی 
ساکن در 

اقلیم شمال 
عراق است

 آزادی شهروند اسپانیایی 
بازداشت شده در ایران

 خبر اول اینکه، وزارت امورخارجه 
اسپانیا دیروز )یک شنبه( در اطلاعیه ای 
اعلام کرد، آنا بانیرا، یک زن اسپانیایی 
که از نوامبر ۲۰۲۲ )آبان ماه( تاکنون در 
ایران در بازداشت به سر می برده است 
روز شنبه آزاد شده اما خبر آن تا زمان 

ترک خاک ایران منتشر نشده است.
به گزارش ایسنا، خوزه مانوئل آلبارس، 
وزیر امورخارجه اسپانیا ضمن اعلام 
این خبر گفت که وی توانسته است با 
این شهروند اسپانیایی به صورت تلفنی 
گفت وگو کند و وضعیت سلامت او 
مساعد است. بر اساس این گزارش، 
آنا بانیرا که اکنون ۲5 سال دارد در 
زمان بروز برخی ناآرامی ها در ایران 

بازداشت شد.

هفته جاری در مورد عفو 
دانشجویان تصمیم گیری می شود

خبر دیگر اینکه، داداش پور معاون 
امور  وزیر علوم و رئیس سازمان 
دانشجویان گفت: سعی خواهیم کرد 
در این هفته در مورد عفو دانشجویان 
تصمیم گیری کرده و آن را به مقامات 

تصمیم گیرنده ارائه دهیم. 

بازتاب سخنان سردار حاجی زاده 
در رسانه های خارجی

ر  ا د سر ت  ا ر ظها ا  ، یم که شنید
حاجی زاده درباره عملیاتی شدن 
سه دستاورد مهم دفاعی نیروی 
هوافضای سپاه پاسداران، بازتاب  های 
گسترده ای درمیان رسانه های عربی، 
عبری و انگلیسی زبان داشت. به 
سعودی  شبکه  ایرانیکا،   گزارش 
الحدث در واکنش خود با ترتیب  
دادن یک گزارش مبسوط تصویری به 
موشک های هایپرسونیک سپاه اشاره 
کرد و گفت ایران توسعه موشک های 
بالستیک خود را در حالی انجام داده 
است که امریکا و غربی ها همواره به 

آن معترض بودند.
شبکه العربی قطر نیز تصریح کرد 
که موشک های سپاه توانایی هدف  
قرار دادن ناوها و پایگاه های امریکایی 
شعار اقیانوس هند، دریای سرخ و 
سواحل مدیترانه را دارا هستند. این 
رسانه تصریح کرد که یکی از  پیام های 
سخنان حاجی زاده، هشدار به کشورهای 

اروپایی نیز بوده است.
شبکه الشرق نیز در گزارشی با مصاحبه 
کارشناسان دفاعی به این مهم تأکید 
کرد که دستیابی ایران به موشک های 
جدید معادل دستیبابی به موشک 
»کینژال« روسیه است و پیشرفت 
بسیار بزرگی برای صنایع دفاعی ایران 

می شود. محسوب 

شغل شما چیست؟!
 دست آخر اینکه،رضا پهلوی فرزند 
شاه مخلوع ایران در گفت و گویی 
اختصاصی با شبکه سلطنت طلب منوتو 
نسبت به نحوه درآمد و شرایط شغلی 
خود طی چهار دهه گذشته گفت: اگر 
قرار بود به دنبال کار و اشتغال بروم 
که اصلاً نمی توانستم فعالیت سیاسی 
داشته باشم! وی در توجیه سخنانش 
افزود: از دو بستر درآمدزایی دارم و 
خوشبختانه از طرف خانواده ام حمایت 

می شوم!
ی  عا د ا که  نیست  معلوم  هنوز 
فعالیت های سیاسی رضا پهلوی پیش 
از آشوب های اخیر در سال 1۴۰1، دقیقاً 
در چه مقاطعی از چهل سال گذشته 

بروز داشته است.

دیگه چه خبر؟

»ثابت محمد سعید رضا العباسی«، 
وزیر دفاع عراق روز گذشته به تهران 
سفر کرد و با امیر محمدرضا آشتیانی، 
وزیر دفاع و پشتیبانی نیرو های مسلح 
ایران دیدار و گفت و گو کرد. ضرورت 
افزایش همکاری برای ایجاد امنیت 
مرزی از مخاطرات گروه های تروریستی 
و هسته های پنهان و فعال در عراق و 
تقویت مناسبات اقتصادی و دیپلماتیک 

از محورهای مهم این دیدار بود.
وهک های  گر که  حملاتی  وز  بر
تروریستی از منطقه شمال عراق 
در ماه های اخیر علیه ایران تدارک 
دیدند و این نقطه از خاک عراق را 
به سنگری برای ایجاد ناامنی علیه 
جمهوری اسلامی تبدیل کردند، ضرورت 
همکاری های امنیتی مسئولان ایرانی 
و عراقی را دوچندان کرده است. این 

مهم را وزیر دفاع کشورمان در ملاقات 
روز گذشته با همتای عراقی خود مورد 
توجه قرار داد. امیر آشتیانی در دیدار با 
همتای خود با تأکید بر اینکه »حضور 
گروه های تروریستی و هسته های 
پنهان و فعال در عراق و از جمله در 
استان های مجاور با جمهوری اسلامی 
ایران، همچنان یک خطر بالقوه و 
بالفعل برای امنیت ملی دو کشور 
به شمار می رود«، تأکید کرد: »ضرورت 
هماهنگی نظامی، اطلاعاتی و امنیتی 
دو کشور بیش از گذشته مضاعف شده 
است«. وزیر دفاع با اشاره به اینکه 
تجربه ثابت کرده حضور کشورهای فرا 
منطقه ای در هر نقطه ای از جهان همراه 
با ناامنی و تفرقه بوده است، تصریح 
کرد: »این حضور در منطقه ما با هدف 
تضمین جریان انرژی و نیز تحکیم 

کمربند امنیتی رژیم صهیونیستی از 
طریق بحران های تصنعی، اختلاف 
و درگیری میان کشورهای اسلامی 

می باشد و لذا هیچگاه این حضور به 
دلیل آنچه که از آن به عنوان کمک به 
حقوق بشر، اشاعه دموکراسی و کمک 

به مردم منطقه ادعا می شود، نیست«.
هوشیاری درباره توطئه ها

 وزیر دفاع با یادآوری اینکه  »وحدت 
و همبستگی دو ملت، نقطه قوتی 
است که دشمنان دو کشور قصد ضربه 
زدن به آن را دارند، افزود:» بنابراین با 
توجه به تلاش برخی از دشمنان برای 
تخریب و تضعیف این روابط، مراقبت و 
هوشیاری نسبت به این توطئه ها برای 
هر دو طرف ضروری است.« وزیر دفاع 
ایران در نهایت بر آمادگی جمهوری 
اسلامی جهت انتقال تجربیات خود به 
عراق در صنعت دفاعی تأکید کرد. وزیر 
دفاع عراق نیز با تأکید بر اینکه مردم 
کشورش همچنان در حال مبارزه با 
تروریسم و جریان های تکفیری داعش 
هستند، از کمک های جمهوری اسلامی 
به عنوان کشور دوست و همسایه در 

این مبارزه قدردانی کرد.
مقام بلندپایه نظامی عراق در شرایطی 
به ایران سفر کرده است که تهران و 
بغداد در چهارچوب روابط راهبردی با 
طیف گسترده ای از موضوعات مشترک 
در عرصه امنیتی و منطقه ای روبه رو 
هستند. موضوعات مختلفی که از 
مبارزه مشترک با تروریسم گرفته تا 
پشتیبانی های آموزشی، لجستیکی 
ایران از عراق در دستور کار است و 
می تواند به عنوان الگویی از توسعه 
مناسبات در سطح منطقه ارائه شود. از 
این رو ایجاد چهارچوب های لازم برای 
تحقق این اهداف راهبردی از جمله 
محورهای مهمی بود که در جریان 
سفر وزیر دفاع عراق به تهران و دیدار 
با مقامات دفاعی و امنیتی کشورمان 

مورد توجه قرار گرفت.

وزیر دفاع در دیدار با همتای عراقی خود مطرح کرد

هسته های پنهان و فعال تروریستی در عراق؛ خطر جدی برای امنیت ملی

عضو سابق تیم 
مذاکره کننده 

امریکا و رئیس 
فعلی سازمان 
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ویلیام برنز


